
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 40 

 
НИШ,  11. мај 2018.  

Цена овог броја 160 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА НИШКА БАЊА 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

 

 1. 
На основу чл. 49., 51., 53.,  Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник РС'', број 21/2016),и члана 47. Статута 
Градске општине Нишка Бања („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 124/2008 и 40/2017),  

Веће Градске општине Нишка Бања, на 
седници одржаној  08. маја 2018. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

  I  Градимиру Перићу, дипломираном 
правнику, утврђује се престанак мандата 
начелника Управе Градске општине Нишка Бања, 
пре истека мандата, са даном 05.05.2018. године, 
због навршења 65 година живота и 34 
(тридесетчетири) године, 4(четири) месеца и 
22(двадесетдва) дана стажа осигурања у укупном 
трајању и одласка у пензију. 
 

II  Ово решење објавити у ''Службеном 
листу Града Ниша''. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 49. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'', број 21/2016) 
и чланом 47. Статута Градске општине Нишка 
Бања („Службени лист Града Ниша“, број 124/08 и 
40/2017) прописано је да Веће поставља и 
разрешава начелника управе.  Решењем 
Већа Градске општине Нишка Бања  о 

постављењу начелника Управе Градске општине 
Нишка Бања број 45/1-А-2015-03 од 14.05.2015. 
године, Градимир Перић, постављен је за 
начелника Управе градске општине Нишка Бања, 
на период од 5 година. С обзиром на то да је 
Градимир Перић, 05.05.2018. године навршио 65 
године живота и 34 (тридесетчетири) године, 4 
(четири) месеца и 22 (двадесетдва) дана стажа 
осигурања у укупном трајању и остварио услов за 
одлазак у пензију Веће Градске општине Нишка 
Бања утврђује Градимиру Перићу престанак 
мандата начелника Управе градске општине 
Нишка Бања. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу Суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд.  
 

Решење доставити: Градимиру Перићу, 
Управи градске општине Нишка Бања и архиви 
Већа Градске општине Нишка Бања. 

 
Број: 23/1-2018-03 
У Нишкој Бањи, 08.05.2018.године 

 
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 

                                                                                                   
Председник                                                                          

Дејан Јовановић,с.р. 
 2. 

На основу члана 56. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016), 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

сходно члану 47. Статута Градске општине Нишка 
Бања („Службени лист Града Ниша“, бр. 88/2008 и 
40/2017), члана 18. Одлуке о организацији Управе 
Градске општине Нишка Бања („Службени лист 
Града Ниша“, број 143/2016), и члана 1. Измена и 
допуна одлуке о организацији Управе Градске 
општине Нишка Бања, („Службени лист Града 
Ниша“, број 123/2017), 

 Веће Градске општине Нишка Бања, на 
седници одржаној 08.маја 2018.године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 

 
I  Мирјана Грчић, дипломирани правник, 

поставља се за вршиоца дужности начелника 
Управе Градске општине Нишка Бања, до 
постављења начелника Управе Градске општине 
Нишка Бања на основу јавног конкурса за 
попуњавање положаја, а најдуже на три месеца.  

 
II  Вршилац дужности начелника Управе 

Градске општине Нишка Бања ступа на положај 
даном доношења решења о постављењу на 
положај, а почиње са радом од 08.05.2018. године. 
По истеку рока на који је постављенa за вршиоца 
дужности, Мирјана Грчић се распоређује код 
послодавца на друго радно место за које 
испуњава услове.  

 
III  Вршилац дужности начелника Управе 

Градске општине Нишка Бања има сва права и 
дужности начелника.  

 
IV  Вршилац дужности начелника Управе 

Градске општине Нишка Бања потписује се са: 
„ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ 
УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА“  

 
V  Вршилац дужности начелника Управе 

Градске општине Нишка Бања за свој рад 
одговара Већу Градске општине Нишка Бања. 
  
 VI  Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016), 
између осталог, прописано је да Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника који 
испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца. 

Чланом 53. Статута Градске општине Нишка Бања 
прописано је да радом Управе Градске општине 
руководи начелник. Чланом 7. Измена и допуна 
Статута Градске општине Нишка Бања („Службени 
лист Града Ниша“ број 40/2017) прописано је да се 
за  
 начелника управе поставља лице које има 
стечено високо образовање из научне области 
правне науке на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. Мирјана Грчић 
рођена је 1959. године. Дипломирала је на 
Правном факултету Универзитета у Нишу. Има 
положен правосудни испит. Има сертификат 
службеника за јавне набавке.Од 1986. – 2002. 
године радила је у АД Ниш – експрес на 
пословима правног заступања.  Године 2002. 
засновала је радни однос у Управи Градске 
општине Нишка Бања за послове правне помоћи. 
У звању виши стручни сарадник обављала све 
послове из надлежности Управе а за које је 
прописан услов Правни Факултет. Тренутно је 
распоређена на пословима Координатора Групе за 
људске ресурсе у звању самостални стручни 
сарадник.Обучена је за рад на рачунару, уз опште 
познавање програма: Microsoft Word, Excel, 
Internet. Имајући у виду да Мирјана Грчић, 
испуњава услове прописане законом и Статутом 
Градске општине Нишка Бања, Веће Града Нишка 
Бања доноси Решење о постављењу вршиоца 
дужности начелника Управе градске Нишка Бања. 

  
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд.  
Решење доставити: Мирјани Грчић, Управи 
градске општине Нишка Бања и архиви Већа 
Градске општине Нишка Бања. 
 

Број:23/2- 2018-03 
У Нишкој Бањи, 08.05.2018.године 

 
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 

НИША 
                                                                                                         

Председник                                                                                                        
Дејан Јовановић,с.р. 

 
 



 

 
 
 
 
 
11. мај 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 3 
 

 
 

 

 
 3. 

На  основу чл. 95. и 96. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“,бр. 21/2016),Уредбе о спровођењу 
интерног и јавног конкурса за попуњaвање радних 
места у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 
95/2016),члана 47.Статута Градске општине 
Нишка Бања („Сл.лист Града Ниша“,број 124/08), 

Веће Градске општине Нишка Бања, на 
седници од 11. маја 2018.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о образовању Конкурсне комисије за 

избор начелника  Управе Градске 

општине Нишка Бања  

 
I  Oбразује се Конкурсна комисија за избор 

начелника Управе Градске општине Нишка Бања 
(у даљем тексту:Конкурсна комисија) у саставу: 
 

1. Марина Јовић, струковни менаџер - 
службеник који обавља послове из области 
управљања људским ресурсима; 

2. Виолета Митић, дипломирани 
економиста и 

3. Гордана Цолић, дипломирани 
правник 

 
Чланови Комисије бирају већином гласова 

председника Конкурсне комисије. 
 

II Конкурсна комисија одлуке доноси 
већином гласова ,при чему глас председника  
конкурсне  комисије има исту снагу као и члана 
конкурсне комисије. 

Конкурсна комисија води записник о свом 
раду,који потписује председник Комисије. 

Чланови Конкурсне комисије дужни су да 
чувају податке до којих су дошли током 
спровођења поступка.  

Конкурсна комисија спроводи изборни 
поступак за избор начелника Управе градске 
општине Нишка Бања.  

 
III Задатак Комисије је да: 
-утврди мерила и критеријуме за избор 

начелника Управе Градске општине Нишка Бања; 
-утврди које ће се стручне 

оспособљености, знања и вештине проверавати у 
изборном поступку и начин њихове провере; 

-по истеку рока за подношење пријава на 
јавни конкурс, прегледа све приспеле пријаве и 
поднете доказе и састави списак кандидата међу 
којима се спроводи изборни поступак, који 
потписују сви чланови комисије; 

-да спроведе изборни поступак само међу 
оним кандидатима који испуњавају оглашене 
услове за избор начелника Управе; 

-по изборном поступку састави листу од 
највише три кандидата који су са најбољим 
резултатом испунили мерила прописана за избор 
и исту достави Већу градске општине Нишка Бања 
са записником о предузетим радњама у току 
поступка који садржи све податке о резултатима 
које су кандидати постигли у изборном поступку. 

-уколико Конкурсна комисија утврди да 
ниједан кандидат није испунио мерила прописана 
за избор, Већу  градске општине Нишка Бања не 
може бити предложен кандидат за постављење 
начелника Управе градске општине Нишка Бања. 

 
IV Стручне и административне послове за 

потребе конкурсне комисије обављаће Управа 
градске општине Нишка Бања. 

 
V   Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

Број:24/1-2018-03 
У Нишкој Бањи,11.05.2018.године 

 
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 

 
                                          

Председник 
Дејан Јовановић,с.р.  

 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 

 4. 
На основу члана 48.став 2. Закона о 

локалним изборима („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 129/07, 34/10-УС и 54/11)  

Општинска изборна комисија Нишка Бања, 
на седници одржаној 09. маја 2018. године, донела 
је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

o додељивању мандата кандидату за 

одборника Скупштине Градске општине 

Нишка Бања 

 
 

I  Мандат одборника Скупштине Градске 
општине Нишка Бања, Марије Поповић, престао 
због подношења писане оставке на седници 
Скупштине Градске општине Нишка Бања, дана 
07.03.2018. године, додељује се првом следећем 
кандидату са Изборне листе листе „ИВИЦА 
ДАЧИЋ-Социјалистичка партија Србије (СПС)“, и 
то: 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

Милошу Јоцићу, рођеном 1985. 
дипломираном правнику, из Насеља Никола 
Тесла, ул. Раде Кончара 7. 

 
II  Општинска изборна комисија Нишка 

Бања предлаже Скупштини градске општине 
Нишка Бања да донесе одлуку о потврђивању 
мандата новом одборнику. 

 
III  Мандат новог одборника траје до 

истека мандата одборника коме је престао 
мандат. 

IV  Кандидату из тачке I, овог решења 
издаће се уверење о избору за одборника. 

 

V  Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 

 
 

Број: 013-26/198-2-2018 
У Нишкој Бањи, 09.05.2018. године 

 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
НИШКА БАЊА 

 
                                                                                             

Председник                                                                                               
Мирјана Грчић,с.р. 

 

 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

 
 5. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр.129/07), члана 47. 
Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', бр.54/2009, 74/2010, 101/2010, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 и 108/2013 и 83/2014), и члана 40. Статута општине Житорађа (''Службени лист Града Ниша'' 
бр. 80/08 , 36/13 и 152/16) 

Скупштина општине Житорађа на седници одржаној 09. маја 2018. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 

О  РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2018. ГОДИНУ  

 

Члан 1.  
 

У Одлуци о буџету општине Житорађа за 2018 годину (''Службени лист Града Ниша'', број 
132/17,14/18 и 19/18-исправка ,31/18 ) врше се следеће измене: 

Приходи и примања, у укупном износу од 571.324.481.00 динара мењају се и сада износе 
580.021.581,00 динара. 

Расходи и издаци у укупном износу од 604.643.228.03 динара мењају се и сада износе 
617.979.328.03 динара. Планирани буџетски дефицит износи 37.958.747,03 динара. 

 

Члан 2.  

 

Потребна средства за финансирање фискалног дефицита  обезбедиће се из примања од 
задуживања у износу од 130.000.000,00 динара. Буџет општине Житорађа се по сагласности   
Министарства   финансија   може   задужити код   пословних   банака,   за финансирање изградње 
инфраструктурних објеката. Средства ће се повлачити након спроведеног поступка и завршетка 
инфраструктурних пројеката. 

За финансирање буџетског дефицита и извршења обавеза буџета, могу се током 
2018 године користити средства са консолидованог рачуна трезора општине Житорађа, до износа који 
не угрожава ликвидност тог рачуна. Уколико на крају 2018.године буде постојала позајмица са 
консолидованог рачуна трезора , иста се може пренети у наредну буџетску годину. 

 

Члан 1. Одлуке о буџету општине Житорађа за 2018.годину мења се и сада гласи: 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
11. мај 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 5 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
11. мај 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 7 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
11. мај 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 9 
 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
11. мај 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 11 
 

 
 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
11. мај 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 13 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
11. мај 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 15 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
11. мај 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 17 
 

 
 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

 
 



 

 
 
 
 
 
11. мај 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 19 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

 
 



 

 
 
 
 
 
11. мај 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 21 
 

 
 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
11. мај 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 23 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
11. мај 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 25 
 

 
 

 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
11. мај 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 27 
 

 
 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у ''Службеном листу 
Града Ниша'', а примењиваће се од 01.01. 2018. 
године. 

 

Број: 400-829/2018-01 
У Житорађи, 09.05.2018 године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р.  

 6. 
На основу члана 32. ст. 1. тач. 11. и 40. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', бр. 129/07, 83/14-други закон и 101/16-други 
закон) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, број 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 9. маја 2018. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
I 

 Разрешава се Љубиша Филиповић, 
дипломирани правник, из Житорађе, дужности  
заменика секретара Скупштине општине 
Житорађа на лични захтев. 
 

II 
 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 
  

Број: 020-816/18-01 
 У Житорађи, 9. маја  2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 
7. 

 
На основу члана 32. ст. 1. тач. 11. и 40. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', бр. 129/07, 83/14-други закон и 101/16-други 
закон) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16), 

 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 9. маја 2018. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА 

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЖИТОРАЂА 

 
I 
 

 Поставља се Марко Стошић, дипломирани 
правник из Бадњевца, за  заменика секретара 
Скупштине општине Житорађа. 

Заменик секретара Скупштине општине 
Марко Стошић је на сталном раду у Скупштини 
општине за време док обавља дужност заменика 
секретара Скупштине општине Житорађа. 
 

II 
 

 Задужује се Комисија за прописе, кадровска 
и административна питања Скупштине општине 
Житорађа да утврди висину коефицијента за 
обрачун плате  заменика секретара Скупштине 
општине Житорађа Марка Стошића од дана 
постављења за заменика секретара Скупштине 
општине. 
 

III 
 

 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 
 

Број: 020-830/18-01 
 У Житорађи, 9. маја  2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 
 
 
 
 

 8. 
                                                                                                            

На основу члана 130. став 3. Закона о 
здравственој заштити („Службени гласник РС“, 
број 107/2005, 72/2009-други закон, 88/2010, 
99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013-други закон, 
93/2014, 96/2015, 106/2015, 105/2017 и 113/2017) и 
члана 40. Статута општине Житорађа („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 80/08, 36/13 и 4/15), 



 

 
 
 
 
 
11. мај 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 29 
 

 
 

 

 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној  9. маја 2018. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ДОМА 

ЗДРАВЉА ЖИТОРАЂА 

 
 

I 
 

 Разрешава се Др. Далибор Величковић, из 
Бадњевца дужности В.Д. директора Дома здравља 
Житорађа на лични захтев. 
 
 

II 
 

 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
 Дана 8. маја 2018. године, Др.Далибор 
Величковић је поднео скупштини општине 
Житорађа оставку на дужност ВД директора Дома 
здравља Житорађа. 
 Скупштина општине Житорађа је на седници 
одржаној дана 9. маја 2018. године усвојила 
оставку и разрешила Др. Далибора Величковића 
дужности ВД директора Дома здравља Житорађа. 
 На основу напред изнетог донето је решење 
као у диспозитиву. 
 Упутство о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у 
Прокупљу у року од 30 дана од дана пријема 
решења. 
 
 
 Број 022-815/18-01 
 У Житорађи 9. маја 2018. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 
 
 

 9. 
                                                                                              

На основу члана  130. ст. 3.  и 134. Закона 
о здравственој заштити (''Службени гласник РС''. 
број 107/2005, 72/2009-други закон, 88/2010, 
99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013-други закон, 
93/2014, 96/2015, 106/2015, 105/2017 и 113/2017) и 
члана 40. Статута општине Житорађа (''Службени 
лист Града Ниша'', бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 

 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној  9. маја 2018. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  В.Д. ДИРЕКТОРА ДОМА 

ЗДРАВЉА ЖИТОРАЂА 

 
I 

 Именује се  Љубиша Филиповић, 
дипломирани правник из Житорађе. за В.Д. 
директора Дома здравља Житорађа. 
 

II 
 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 Управни одбор Дома здравља Житорађа је 
дана 8. маја 2018. године доставио скупштини 
општине Житорађа одлуку којом предлаже 
скупштини општине да именује Љубишу 
Филиповић дипломираног правника из Житорађе 
за ВД директора Дома здравља Житорађа. 
 Управни одбор је у одлуци навео: „да 
именовани испуњава законске услове (завршене 
основне студије из области права, у трајању од 
најмање четири године, по пропису који је 
уређивао високо образовање до 10. септембра 
2005. године, поседује акредитовану едукацију из 
здравственог менаџмента и најмање пет година 
радног искуства као: руководилац организационе 
јединице у здравственој установи)“. 
 Скупштина општине Житорађа је на седници 
одржаној дана 9. маја 2018. године усвојила 
предлог Управног одбора Дома здравља и 
именовала Љубишу Филиповић за ВД директора 
Дома здравља. 
 На основу напред изнетог донето је решење 
као у диспозитиву. 
 Упутство о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у 
Прокупљу у року од 30 дана од дана пријема 
решења. 
 
 

 Број: 122-818/2018-01 
 У Житорађи, 9. маја  2018. године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

10. 
                                                                        

На основу члана 116. став 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017 ) и члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“, бр.80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 9. маја 2018. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О  

РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНОВА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ У  

ЖИТОРАЂИ 

 

I 
 У Решењу о разрешењу чланова Школског 
одбора Средње школе у Житорађи („Службени 
лист Града Ниша“, број 31/18) у тачки I после речи: 
„мандата“ додају се речи: „са 23. мајем 2018. 
године“. 

II 
 Ово решење објавити у '' Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

 Број: 022-831/18-01 
 У Житорађи, 9. маја 2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 

 11. 
На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017) и члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 9. маја 2018. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ  ОСАМ ЧЛАНОВА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ У  

ЖИТОРАЂИ 

 
I 

 У Решењу о именовању осам чланова 
Школског одбора Средње школе у Житорађи 
(„Службени лист Града Ниша“, број 31/18) у тачки 
II на крају брише се тачка и додају речи: „и почиње 
да тече од 23. маја 2018. године“. 
  

II 
 Ово решење објавити у '' Службеном листу 
Града Ниша''. 
 
 Број: 022-832/18-01 
 У Житорађи, 9. маја 2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 

 12. 
 

На основу члана 32.  ст.1.тач. 9. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени  гласник РС'' 
бр.129/07, 83/2014-други закон, 101/2016-други 
закон), члана 130. Закона о здравственој заштити 
(''Службени гласник Републике Србије'', бр.107/05, 
88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 93/14, 96/2015, 
106/2015, 105/2017 и 113/2017) и члана 40. 
Статута  општине Житорађа(''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 9. маја 2018. године, донела је 
 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ 

ЧЛАНА   УПРАВНОГ  ОДБОРА   ДОМА 

ЗДРАВЉА ЖИТОРАЂА 

 
I 
 

 Разрешава се Тамара Митровић, из 
Житорађе, дужности члана Управног одбора Дома 
здравља Житорађа, представник локалне 
самоупрве. 
 

II 
 

Именује се Љубисав Стевић, из Пејковца 
за члана Управног одбора  Дома здравља 
Житорађа, представник локалне самоуправе. 

 
III 
 

Ово решење објaвити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 
 Број:022-833/2018-01 
 У Житорађи, 9. маја 2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

      
Председник 

Мирољуб Здравковић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
11. мај 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 31 
 

 
 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
13. 
 

На основу  члана 60. став 4. Закона о 
пољопривредном земљишту (''Службени гласник 
РС'', бр. 62/06, 65/08 и 41/09) и члана 57. Статута 
општине Гаџин Хан (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 63/2008, 31/2011, 46/2012 и 36/2013), а уз 
сагласност Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде, број 320-11-
03263/20178-14 од 7.05.2018. године, 

Општинско веће општине Гаџин Хан, на 
осамдесетој седници, одржаној  08. маја 2018. 
године, донело је 

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН ЗА 2018. 

ГОДИНУ 

 
 
 
 

Члан 1. 
 
 

Усваја се Годишњи програм заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта општине Гаџин Хан за 2018. годину. 

 
 

Члан 2. 
 

Годишњи програм заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта општине 
Гаџин Хан за 2018. годину саставни је део ове 
одлуке. 
 
 
 Број: 06-320-277/2018-III 
 У Гаџином Хану, 08.05. 2018. године 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 
 

Председник 
Саша Ђорђевић,с.р. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 40                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11. мај 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 
 

 Град Ниш 

Градска општина Нишка Бања 

Веће Градске општине 

 

 

1. Решење о утврђивању престанка мандата начелника Управе ГО Нишка Бања  1 
   

2. Решење о постављењу вршиоца дужности начелника Управе Градске општине 
Нишка Бања ....................................................................................................................  

 
1 

3. Решење о образовању Конкурсне комисије за избор начелника Управе Градске 
општине Нишка Бања ......................................................................................................  

 
3 

   

 
 

Општинска изборна комисија Нишка Бања 

 

   

4. Решење o додељивању мандата кандидату за одборника Скупштине Градске 
општине Нишка Бања ......................................................................................................  

 
3 

   

 
 

Општина Житорађа 

 

 

5. Одлука о ребалансу буџета општине Житорађа за 2018. годину .........................  4 
6. Решење o разрешењу заменика секретара Скупштине општине Житорађа ......  28 
7. Решење o постављењу заменика секретара Скупштине општине Житорађа ...  28 
8. Решење o разрешењу В.Д. директора Дома здравља Житорађа .........................  28 
9. Решење o именовању В.Д. директора Дома здравља Житорађа .........................  29 

10. Решење о измени и допуни Решења о разрешењу чланова Школског одбора 
Средње школе у Житорађи ..........................................................................................  

 
29 

11. Решење о измени и допуни Решења о именовању осам чланова Школског 
одбора Средње школе у Житорађи ............................................................................  

 
30 

   

12. Решење o разрешењу и именовању једног члана Управног одбора Дома 
здравља Житорађа .........................................................................................................  

 
30 

   
 

Општина Гаџин Хан 

Општинска управа 

 

 

13. Одлука о усвајању Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта општине Гаџин Хан за 2018. годину .......................  

 
31 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


